
                 

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 5 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1138 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 216/2025(Processo Administra-
tivo n.º 374/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA O SAMU
R$ 22.559,51. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 05/05/2025 – 08:00H Até 
09/05/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 09/05/2025 – 09:00H. Até 09/05/2025 – 
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Tu-
rística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saú-
de, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 
09/05/2025.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lan-
ces/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados, a partir do dia 05/05/2025, no 
site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbm-
net.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Ser-
ra Negra, 05 de maio de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito 
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 217/2025.
PROCESSO Nº 375/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE ABAIXADOR DE LINGUA”, 

com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interes-
sados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do 
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente 
para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do 
dia 08 de maio de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de 
menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade defini-
dos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no 
Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 05 de maio de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 193/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: RGC REVISTAS E LIVROS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENCARDENADORA
VALOR: R$ 1.409,00
DATA: 05/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 207/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: NATALIA STRACCI
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO
VALOR: R$ 7.900,00
DATA: 05/05/2025

LEI n.º 4.768 DE 23 DE ABRIL DE 2025
Projeto de Lei n.º 22 / 2025

(Dispõe sobre a autorização ao Município de Serra Negra para pro-
ceder aos investimentos necessários à reforma do telhado do imóvel 
situado na Praça Sesquicentenário, denominado "Palácio Primavera 
Deputado Ricardo Nagib Izar" e dá outras providências)
O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promul-
ga a seguinte Lei:
Art. 1o Fica autorizado o Município de Serra Negra a proceder aos 
investimentos de reforma e adequação do telhado do imóvel situado 
na Praça Sesquicentenário, denominado "Palácio Primavera Deputa-
do Ricardo Nagib Izar", cedido à Câmara Municipal.
Parágrafo único. Para fins de consecução do estabelecido no caput, 
deverão ser demonstrados, em processo administrativo prévio e es-
pecífico, os investimentos a serem realizados.
Art. 2o As despesas decorrentes com a execução dessa Lei correrão 

por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas 
se necessário.
Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, 23 de abril de 2025

Elmir Kalil Abi Chedid
- Prefeito Municipal -

RODRIGO DEMATTÊ ANGELI
- Chefe de Gabinete - 
Publicado na Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica nesta 
mesma data.

Valquíria Felipe da Silva
- Secretária em exercício -



S PS P Segunda-feira, 5 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1138DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Atos Oficiais do Poder Legislativo

  Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

BALANCETE FINANCEIRO DE  MARçO DE 2025BALANCETE FINANCEIRO DE  MARçO DE 2025BALANCETE FINANCEIRO DE  MARçO DE 2025BALANCETE FINANCEIRO DE  MARçO DE 2025

Exercício: 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRACÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA
RUA VINTE E TRÊS DE SETEMBRO, 234
49.592.728/0001-49

Página 1

TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

Despesa PagaDespesa PagaDespesa PagaDespesa Paga

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 1.055.127,921.055.127,921.055.127,921.055.127,92323.933,52323.933,52323.933,52323.933,52

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 0,000,000,000,00 4.404,004.404,004.404,004.404,00
9007 4.404,00INDENIZAÇOES

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 1.880,351.880,351.880,351.880,35 87.769,6887.769,6887.769,6887.769,68
9001 31.476,821.239,91CONTRIBUIÇÃO AO RGPS
9002 48.457,80519,37IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA

FONTE - IRRF
9003 7.471,85RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E

FINANCIAMENTOS
9004 363,21121,07ISS

CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 2.053,172.053,172.053,172.053,17 2.954,242.954,242.954,242.954,24
9005 2.954,242.053,17RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

TRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINAN 320.000,00320.000,00320.000,00320.000,00 960.000,00960.000,00960.000,00960.000,00
7000 960.000,00320.000,00REPASSE RECEBIDO DA 2

323.933,52323.933,52323.933,52323.933,52 1.055.127,921.055.127,921.055.127,921.055.127,92Total ->Total ->Total ->Total ->

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 188.882,99188.882,99188.882,99188.882,99 31.868,9031.868,9031.868,9031.868,90=>=>=>=>

31.868,90188.882,99BANCO CONTA MOVIMENTO

188.882,99188.882,99188.882,99188.882,99 31.868,9031.868,9031.868,9031.868,90Total SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIOR

1.086.996,821.086.996,821.086.996,821.086.996,82512.816,51512.816,51512.816,51512.816,51TOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITA

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 51.361,1851.361,1851.361,1851.361,18 533.328,04533.328,04533.328,04533.328,04

01 51.361,18 533.328,04Legislativa

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 31.042,5131.042,5131.042,5131.042,51 123.255,96123.255,96123.255,96123.255,96

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 0,000,000,000,00 4.404,004.404,004.404,004.404,00
9007 4.404,00INDENIZAÇOES
RESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGAR 0,000,000,000,00 31.868,9031.868,9031.868,9031.868,90
8002 31.868,90RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 30.141,4430.141,4430.141,4430.141,44 86.081,9986.081,9986.081,9986.081,99
9001 30.236,91CONTRIBUIÇÃO AO RGPS
9002 24.484,11 48.010,02IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA

FONTE - IRRF
9003 5.536,26 7.471,85RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E

FINANCIAMENTOS
9004 121,07 363,21ISS
CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 901,07901,07901,07901,07 901,07901,07901,07901,07
9005 901,07 901,07RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

Total ->Total ->Total ->Total -> 82.403,6982.403,6982.403,6982.403,69 656.584,00656.584,00656.584,00656.584,00

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 430.412,82430.412,82430.412,82430.412,82 430.412,82430.412,82430.412,82430.412,82

430.412,82 430.412,82BANCO CONTA MOVIMENTO

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 430.412,82430.412,82430.412,82430.412,82 430.412,82430.412,82430.412,82430.412,82

1.086.996,821.086.996,821.086.996,821.086.996,82512.816,51512.816,51512.816,51512.816,51TOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESA

PORTARIA NO 268 DE 23 DE ABRIL DE 2025
(Dispõe sobre a Homologação de Estágio Probatório de Servidores 
Municipais aprovados em concurso público)
O Senhor ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂN-
CIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, no uso de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o Estágio Probatório das servidoras abaixo relaciona-
das, aprovadas com base no resultado de acompanhamento da per-
formance profissional, realizada pela Comissão de avaliação instituí-
da através da Portaria no 376/2022, nos termos da Lei Municipal no 
4.229 de 19 de dezembro de 2019.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, 23 de abril de 2025

ELMIR KALIL ABI CHEDID
- Prefeito Municipal -

RODRIGO DEMATTÊ ANGELI
- Chefe de Gabinete -

 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025  
CLASSIFICAÇÃO FINAL  

       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025, após a realização da prova prática 

no dia 02/05/2025, para o cargo de Jardineiro. 

 
 

JARDINEIRO 
Classificação  Candidato Inscrição Pontos 

1º Paulo Ricardo Costa 0200000193 9,0 

2º José Joaquim Moreira de Lima 0200000197 6,0 

3º Manoel Gomes da Conceição 0200000206 5,0 

 
 

Serra Negra, 05 de maio de 2025. 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 
Prefeito Municipal 


